CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO LEANDRO GRASS - GAB. 13

INDICA ÇÃ O Nº , DE 2020

(Autoria: Deputado Leandro Grass - REDE)

Sugere ao Excelentíssimo
Governador do Distrito Federal,
por intermédio da Secretaria de
Estado do DF Legal, a intensa
fiscalização quanto ao respeito às
normas de saúde e segurança
sanitário em relação à Covid-19
na Feira da Ceilândia (RA -IX).

A CÂMARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERA L         nos termos do art. 143 do
seu Regimento Interno, vem por meio desta proposição sugerir ao senhor Chefe do Poder
Executivo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado do DF Legal, a intensa
fiscalização quanto ao respeito às normas de saúde e segurança sanitário em relação à Covid-
19 na Feira da Ceilândia (RA-IX).

JUSTIFICA ÇÃO

A presente indicação tem por escopo sugerir a intensa fiscalização quanto ao respeito
às normas de saúde e segurança sanitário em relação à Covid-19 na Feira da Ceilândia (RA-
IX).

Além disso, a reivindicação objeto desta indicação foi colhida junto à população
através de um canal de comunicação direta com os moradores e liderança comunitárias da
cidade via redes sociais.

Por se tratar de justo pleito, que visa o incremento da prestação de serviços no
Distrito Federal, solicito o apoio dos nobres pares no sentido de aprovarmos a presente
Indicação.

Sala das Sessões, em

DEPUTA DO LEA NDRO GRA SS
REDE Sustentabilidade

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO ANTONIO GRASS  PEIXOTO     - Matr.
00154, Deputado(a) Distr ital  , em 21/12/2020, às 18:13, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0299281 Código CRC: 489E5C5E.

Indicação GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0299281         SEI 00001-00043213/2020-50 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0299281&crc=489E5C5E

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 13  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8132
www.cl.df.gov.br - dep.leandrograss@cl.df.gov.br

00001-00043213/2020-50 0299281v3

Indicação GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0299281         SEI 00001-00043213/2020-50 / pg. 2

	Indicação GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0299281